
  
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, k 

rozvoji  vlastivědných vědomostí 
Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština
Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o 

světadílech.
Speciální vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Světadíl, Amerika, Evropa, Antarktida, Austrálie, Asie, Afrika

Druh učebního materiálu Prezentace
Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák
Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň-první období
Typická věková skupina 12-14 let

Celková velikost 316kB 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  

obr.1

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

SvětadílySvětadíly



  

Světadíl je velká část pevniny zpravidla 
obklopena mořem. 
Světadílem je: Evropa, Asie, Austrálie, Antarktida, 
Afrika, Amerika

obr.2



  

                  EVROPA
-sousedí s Asií, mezi těmito 
světadíly není moře
-v Evropě je mnoho států, mezi nimi 
i naše Česká republika- najdi jí na 
této mapce

obr.3



  

  
                      Asie
-je největší a nejlidnatější světadíl
-v Asii se nachází např. Čína, Indie, 
ale mnoho dalších států

obr.4



  

Austrálie
-je menší světadíl, který je řídce 
osídlen, lidé tak někdy mají mezi 
svými obydlími velké vzdálenosti
-v Austrálii je nádherná příroda a 
můžeme zde 
potkat například 
klokana či koalu

 

Obr.5



  

              Antarktida
-je světadíl s velmi chladným 
podnebím, je tu vlastně stále zima
-pro drsné ponebí se tu neusadili 
žádní lidé, dočasně tu žijí  jen vědci, 
ale tučňákům se tu líbí

obr.6



  

Afrika
-v Africe žijí některá zvířata, která u 
nás můžeme vídat jen v ZOO-
např.lev, tygr, slon, zebra, žirafa, 
opice apod.
-víš proč se Africe
 říká také
„černý kontinent?“

obr.7



  

Amerika
-světadíl se skládá ze Severní Ameriky 
a Jižní Ameriky
-v Severní Americe se nachází  Kanada 
a USA(Spojené státy Americké)
-původními obyvateli jsou Indiáni

  obr.8



  

Obr.1
http://openclipart.org/people/Iyo/continents_colored.svg

Obr.2
http://www.freeworldmaps.net/continents/six_continents.gif
Obr.3
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQzFaS3ZbslayW6Lk4UAT4AFjKNTPdA07xtYOWXdDq0xMfg-
KcCUQ
Obr.4
http://t2.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcRin7CEhUFu8yaBpFT6orUTgaxQ7sDiipkU3eVie6s5_WwddfSMyw

Obr. 5
http://media0.mypage.cz/images/media0:4b445369e6245.jpg/western-australia-kangaroo-beach.jpg
Obr.6
http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS1KwljVzw1mwVKQWz7A1ggdSrhMRUUawvcVrYYEePRxBEGbE5N
Obr.7
http://www.africasmiles.co.za/images/Africa%20Staff%20Map_Green.jpg

Obr.8
http://t1.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcTtghPNvbRHs88DO8UVoxeW2DtZi_MkG5kKLLPEUcE0dblBYjyi9g

 

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

http://media0.mypage.cz/images/media0:4b445369e6245.jpg/western-australia-kangaroo-beach.jpg
http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS1KwljVzw1mwVKQWz7A1ggdSrhMRUUawvcVrYYEePRxBEGbE5N

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

